Estado do Pará 	 ,çõDEZ'
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Fis._____
Coordenadoria de Licitações e Contratos 	 (00

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20200240

O Município de PARAUAPEBAS, através do (a) GABINETE DO PODER EXECUTIVO, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SIN° inscrito no CNPJ (MF) sob o
n°22.575.249/0001-68, representado pelo Sr. JOSE ALVES DE LIMA, Secretário Municipal de Planejamento e Gestão,
e de outro lado a firma OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o no CNPJ
16.836.669/0001-58, estabelecida à Rua ITACAIUNAS, N° 0, QD. 623, LT. 29, 6 ETAPA, BAIRRO NOVA
CARAJAS, PARAUAPEBAS-PA, CEP 68.515-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. (a) TACITO DA SILVA OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 181.140,00 (cento e oitenta e um mil, cento e
quarenta reais), e o prazo de 30 (trinta) dias, passando a vigência para 27 de Agosto de 2020, nos termos do art. 4, inciso
1. da Lei n° 9.939 de 06 de Fevereiro de 2020, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 543.420,00(quinhentos e
quarenta e tres mil, quatrocentos e vinte reais).
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES NAE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

241413 LOOAÇAO DE 14 TENDA PIRAMIDAL ICXIO, COM COBERTURA E MIS 1,00 77.700,000 77.700,00
74 LONA
LOCAÇÃO DE 14 	TENDA 	PIRAMIDAL --RIO, COM COBERTURA EM
LONA BRANCA, BLACK-OUT, 	ANTI-CHAMAS, 	TUBOS
GALVANIZADOS, MEDINDO: A: 3M X 	:10M X C: 	1074

241947 LOCAÇÃO DE 26 TENDAS PIRAMIDAL 5X5, COM COBERTURA EM MÊS 1,00 76.440,000 76.440.00
LONA BRANCA

LOCAÇÃO DE 26 	TENDAS 	PIRAMIDAL 	5X5, COM COBERTURA EM
LONA BRANCA, BLACK- 	OITO, 	ANT 1-CHAMAS, 	TUBOS
GALVANIZADOS MEDINDO; A; 	3M X L: 511 X C: 574. REFERENTE
AOS 60 DAIS.

241948 LOCAÇÃO DE 900 CADEIRAS EM POLIPROPILENO MÊS 1,00 27.000,000 21.000,00
LOCAÇÃO DE 900 CADEIRAS EM POLIPROPII.ENO E ADITIVOS COM
ANTI-UV, MODELO TIPO 	BISTRÕ 5514 BRAÇOS, NA COR BRANCA.
ALTURA DO ASSENTO 	DE 	45 	EM, 	COM 	CAPACIDADE 	PARA
SUPORTAR ATÉ 182 NO. REFERENTE AOS 60 DIAS

VALOR GLOBAL AS 181. 140,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 3201
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04 122 3000 2.011 - MANUTENÇAO DO GABINETE DO PREFEITO.
CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 33.90.39.
SUBELEMENTO: 14.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PAR ALÁPEBÁS - PÁ - CEP 68315-000

Testemunhas:

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos

Fis._____

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Julho de 2020.

PREP 	 DE PARAUAPEBAS
GAETIbÇ PODER EXECUTIVO.

PJ(1F4' 22.980.999/0001-15
CONTRATAN

OLIVEIRA E SILVA PRE NDIMENTOS EIRELI.
CNPJ 01.625.6 6/0001-91

CONTRATADO(A)

2.1%JÃ))
'í49ra Ciistzaa qe7y?uu &ir6osa

CPF: 007650.522-70

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PAR ALAPEB AS - PA - CEP 68.515-000

ASS